Mẫu số 01- LS-TGPL
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                           …………., ngày       tháng       năm 20....
GIẤY ĐỀ NGHỊ

(V/v Tham gia lựa chọn ký hợp đồng thực hiện trợ giúp pháp lý)
Kính gửi: Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Đắk Lắk
Tên tôi là: ………………………………………………………………......

Sinh ngày……tháng…..năm…………………………………………….....

Dân tộc…………………………….Quốc tịch……………………..……....

Địa chỉ thường trú…………………………..……………………..……......

Nghề nghiệp:…………………………………………………………….....

Nơi làm việc:…………………………………………………………….....

Điện thoại ……………………….. Điện thoại di động………………........

Email……………………………………………………………………......

Thời gian (quá trình) hành nghề luật sư tính từ thời điểm được cấp Thẻ Luật sư:……………..năm.

Số vụ việc tham gia tố tụng trong 02 năm gần nhất:..................................vụ

Kinh nghiệm tham gia cung cấp dịch vụ trợ giúp pháp lý (số vụ việc thực hiện TGPL trong 02 năm gần nhất),  ......................vụ.
Sau khi nghiên cứu Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017, Thông tư số 08/2017/TT-BTP ngày 15/11/2017 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp pháp lý, Quyết định số 107/QĐ-TGPL ngày 11/4/2017 của Giám đốc Trung tâm TGPL nhà nước ban hành quy định về cách thức, tiêu chí đánh giá, thang bảng điểm hồ sơ lựa chọn luật sư ký hợp đồng thực hiện trợ giúp pháp lý, tôi tự nhận thấy mình có đủ điều kiện, tiêu chuẩn để tham gia lựa chọn ký hợp đồng thực hiện trợ giúp pháp lý với Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Đắk Lắk; Vì vậy, tôi trân trọng đề nghị được tham gia lựa chọn ký hợp đồng thực hiện trợ giúp pháp lý theo quy định của pháp luật về trợ giúp pháp lý.

Tôi cam đoan nội dung trên là đúng sự thật và tuân thủ nghiêm chỉnh pháp luật về trợ giúp pháp lý.

           * Lưu ý: Xác nhận của Tổ chức hành nghề luật sư nơi luật sư đang làm việc hoặc cơ quan, tổ chức mà luật sư ký hợp đồng lao động cần ghi rõ các thông tin trong Giấy đề nghị là đúng sự thật và đồng ý với đề nghị tham gia TGPL của Luật sư.